
Федеральная служба по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека

Череповецкий территориальный отдел Управления Федеральной службы по надзору
в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Вологодской области

162610, Вологодская область, город Череповец, улица Ломоносова, дом 42
тел./факс (8202) 57-96-44, Е-mail: to-cher@vologda.ru, http://35/rospotrebnadzor.ru/

РЕШЕНИЕ
о прекращении исполнения предписания об устранении выявленных нарушений обязательных 

требований

                                                          г. Череповец

         Я,  начальник  Череповецкого  территориального  отдела  Управления  Роспотребнадзора  по 
Вологодской области Петрова Лаура Шамильевна,

(должность, фамилия и инициалы, лица, вынесшего решение)
рассмотрев  информацию   заведующего  МАДОУ «Детский  сад  №77»   А.Н.  Соболевой от 

21.10.2024 г. (вх.№ 35-15383-2024г).
(наименование или ФИО контролируемого лица, дата поступления и входящий номер)

о прекращении исполнения п. 1,  п. 2, п. 3 предписания об устранении выявленных нарушений 
обязательных требований  № 967-16-2024  от 03.11.2023г.  со сроком исполнения до «01»   ноября 
2024 г. 

УСТАНОВИЛ:

       В соответствии с предписанием об устранении выявленных нарушений  №  967-16-2024 от 
контролируемому лицу необходимо совершить следующие действия в указанные сроки:
1.  На  пищеблоке  МАДОУ   «Детский  сад  №77»  для   мытья   кухонной  посуды   установлена  1 
производственная ванна при необходимых 2 ваннах.
2.   На пищеблоке МАДОУ   «Детский сад №77»  для приготовления блюд используется частично 
посуда  из алюминия, частично  из нержавеющей стали.
3.  Средний уровень освещенности в групповой №10 в  МАДОУ   «Детский сад №77» по адресу: 
Вологодская  область,   г.  Череповец,  ул.  Первомайская,  д.  28   согласно  экспертного  заключения 
органа инспекции ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в Вологодской области» (уникальный 
номер записи об аккредитации №RA.RU.710081) №23-И-01-02.01-1-576 от 03.11.2023г., протокола 
испытаний освещенности испытательной лаборатории (центра) инспекции ФБУЗ «Центр гигиены и 
эпидемиологии  в  Вологодской  области»  (уникальный  номер  записи  об  аккредитации 
POCCRU.0001.510403) № 23-01-12-665 от 31.10.2023г. не соответствует гигиеническим нормативам: 
уровень средней освещенности  в групповой №10  составляет  от 228 до 315 лк  при допустимом 
уровне не менее 400 лк. 
(перечислить требования ранее выданного предписания)

Согласно  информации   контролируемого  лица:  выявленные  нарушения   п.1,  п.2,  п.3 
санитарно-эпидемиологических требований устранены, представлены документы о выполнении  п. 1, 
п. 2, п. 3 предписания (информация об исполнении, фотографии)

-  обеспечено мытье  кухонной посуды в двух производственных ваннах  (фото прилагается);
-  обеспечено приготовление блюд в посуде из нержавеющей стали (фото прилагается);
-  обеспечен  уровень  искусственного  освещения  в  групповой  №10  в  соответствии  с 

гигиеническими нормативами (протокол испытаний №24-01-12-125 от 07.02.2024г). 
 (изложить  содержание  ходатайства  (представления),  перечислить  приложенные  

документы)

Документ создан в электронной форме. № 35-16/28-26283-2024 от 22.10.2024. Исполнитель: Голубева Ю.Г.
Страница 1 из 2. Страница создана: 22.10.2024 11:33

mailto:to-cher@vologda.ru


        По результатам рассмотренных документов и руководствуясь ст.95 Федерального закона от 
31.07.2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле»

РЕШИЛ:
Прекратить исполнение п.п.1,2,3 предписания № 967-16-2024  от 03.11.2023г об устранении 

выявленных нарушений обязательных требований , в связи с их  выполнением.
  

   Начальник территориального отдела                                                                 Л.Ш.Петрова
   (должность лица, вынесшего решение)                                         (инициалы и     фамилия)

Копия настоящего решения выслана по адресу:  sad77@cherepovetscity.ru

Голубева Ю.Г. 57-97-81

Документ создан в электронной форме. № 35-16/28-26283-2024 от 22.10.2024. Исполнитель: Голубева Ю.Г.
Страница 2 из 2. Страница создана: 22.10.2024 11:33

mailto:sad98@cherepovetscity.ru

	1
	2

